

گزارش روز

وزیران خارجه ایران و هند

بر گسترش روابط دوجانبه تأکید کردند

چابهار؛ کلید مذاکره تهران

نسل فردا گروه سیاست news@naslefarda.net

وزیر خارجه هند پس از دیدار چند ساعته از تهران برای شرکت در اجلاس وزرای خارجه «شانگهای» به روسیه خواهد رفت.

«سابرانامیام جایشانکار» در راه عزیمت به مسکو برای یک دیدار کوتاه و گفت‌وگو با همتای ایرانی خود وارد تهران شد و با «محمدجوادظریف» دیدار کرده است. جایشانکار، پس از دیدار چند ساعته از تهران برای شرکت دراجلاس وزرای خارجه شانگهای به روسیه خواهد رفت. «سرل موسوی» مدیر کل آسیای غربی وزارت امور خارجه ایران، گفته است: وزرای خارجه دو کشور ایران و هند همیشه بحث‌های زیادی دارند؛ به ویژه در آستانه عضویت هند در شورای امنیت سازمان ملل که از اول ژانویه به مدت دو سال آغاز می‌شود. جایشانکار، زمستان سال گذشته هم در تهران با مقام‌های ایرانی دیدار کرده بود. سفر او به تهران پس از دیدار غیرمنتظره وزیر دفاع هند از ایران صورت می‌گیرد که دو روز پیش در راه بازگشت از روسیه، وارد تهران شد و باسرتیپ «امیر حاتمی» وزیر دفاع ایران ملاقات کرد.

هند می‌خواهد بهره‌برداری از چابهار تا ۲۰۱۹ آغاز شود

هدف از این سفر «تقویت همکاری دفاعی ایران و هند» عنوان شده بود. تحریم تسلیحاتی شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه ایران اواخر مهرماه امسال پایان می‌گیرد. مقام‌های ایرانی امیدوارند با پایان این تحریم بتوانند جنگ‌افزارهای مورد نیاز خود را از کشورهای دیگر تأمین کنند. ایران و هند در حال حاضر در حال همکاری برای توسعه «بندر چابهار» ایران در سواحل دریای عمان هستند. توسعه این بندر امکان ترانزیت کالا در منطقه را بین دو کشور از جمله به افغانستان تسهیل می‌کند و یک راه ارزان برای مبادلات تجاری در منطقه ایجاد خواهد کرد. فاز اول توسعه این بندر حدود سه سال پیش افتتاح شد. اپرنا، خبر گزاری رسمی جمهوری اسلامی می‌گوید که طی دو سال گذشته، هند چندین محموله کالا را از طریق بندر چابهار به افغانستان صادر کرده است. به‌رغم خروج آمریکا از توافق هسته‌ای «هرجام» و بازگشت همه تحریم‌های ایالات متحده علیه ایران، دولت «دونالد ترامپ» طرح توسعه بندر چابهار را از تحریم‌ها معاف کرده و به هند اجازه داده است که به سرمایه‌گذاری در این بندر ادامه دهد. به‌تازگی برخی از رسانه‌های منطقه گفته‌اند که هند از طرح توسعه راه‌آهن چابهار به زاهدان کنار گذاشته شده است.

ایران هند را از پیروژه خط آهن چابهار کنار گذاشت

«عباس خطیبی» یک مقام دولتی ایران، در امور حمل و نقل تیرماه امسال اعلام کرده بود که دلیل کنار گذاشتن هند می‌ها از پروژه خط ریلی چابهار - زاهدان این بود که خود آن‌ها پای کار نیامدند و نهایتاً این پروژه به اعتبار ۳۰۰ میلیون یورویی صندوق توسعه ملی آغاز شد. هند از بزرگ‌ترین خریداران نفت ایران بود، اما صادرات ایران به این کشور پس از تحریم‌های ایالات متحده به‌شدت کاهش یافت. طی ماه‌های اخیر روابط ایران و هند بر سر موضوع مسلمانان هندی اندکی تیره بوده است. آیت‌اله «علی خامنه‌ای» رهبر معظم کشورمان و محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در اواخر سال گذشته خوشبیدی بر سر آنچه «خشونت سازمان یافته علیه مسلمانان هند» خوانده بود، توثیبتی خطاب به رهبران هند نوشته بودند. آقای ظریف در توثیت خود گفته بود: از مقام‌های هند می‌خواهیم که رفاة همه هندی‌ها را تضمین کنند و اجازه ندهند این آدم کشی می‌معنا ادامه یابد. مسیر پیش‌رو باید بر اساس گفت‌وگو و حاکمیت قانون باشد. پس ازاین توثیت، سفیر ایران در هند به نشانه اعتراض، به وزارت خارجه این کشور احضار شده بود. سفر اخیر دو وزیر دولت هند به تهران، از سوی رسانه‌های دولتی ایران «نشانه‌اهمیت» ایران برای هند تعبیر شده است.

گسترش روابط دوجانبه

سخنگوی وزارت امور خارجه در باره دیدار وزیران خارجه ایران و هند نوشت: در طول گفت وگوها، دو طرف بر اراده خود برای گسترش بیش از پیش روابط دوجانبه در همه ابعاد تأکید کردند. «تسعیید خطیب‌زاده» روز سه‌شنبه در حساب توییتری خود نوشت: تنها دو روز بعد از سفر وزیر دفاع هند به تهران، محمدجواد ظریف‌وزیر امور خارجه از «سوبرامانیام جیشنکار» وزیر امور خارجه هند میزبانی می‌کند. سخنگوی وزارت امور خارجه یادآور شد: در طول گفت‌وگوها، دو طرف بر اراده خود برای گسترش بیش از پیش روابط دوجانبه در همه ابعاد تأکید کردند. وزیر امور خارجه هند پیش از سفر به روسیه برای دیدار و گفت‌وگو با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه وارد تهران شد. سفر او بعد از دیدار غیرمنتظره روز گذشته «راجانت سینگ» وزیر دفاع این کشور به تهران و دیدار با سرتیپ «امیر حاتمی» وزیر دفاع انجام می‌شود. وزیر امور خارجه هند چند ساعتی در تهران توقف خواهد داشت و پس از رایزنی با طرفی برای نشست وزیران امور خارجه شانگهای به مسکو می‌رود.



نامه اقتصاددان‌ها درباره دلایل بنیادین ریزش شاخص بورس که منجر به وحشت شده است

صعود خوفناک؛ سقوط ترسناک

ادامه از صفحه یک...

گیرد. از طرف دیگر، ارزش گذاری پایین تاریخی بورس در دهه‌های گذشته این نیز می‌تواند یکی از عوامل رشد اخیر باشد. اما نکته اصلی آن است که تنها زمانی می‌توان به میزان اهمیت این عامل پی برد که نرخ بهره حقیقی بیش از حد منفی نباشد و مشکل محدودیت شدید عرضه دارایی‌ها نیز از بین برود. اتفاقاً این فرآیند اصلاح بازار است که می‌تواند به سرمایه‌گذاران بنیادی فرصت تفکیک سهام شرکت‌های ارزنده از سهام‌های غیرارزنده و در نتیجه اصلاح قیمت‌های نسبی را بدهد. این امر قبلاً بیشترین کمک را نیز به رشد پایدار و بلندمدت بازار سهام می‌کند و هر گونه اختلال در این فرآیند اصلاح قیمت‌های نسبی شرکت‌های بورسی تنها به رشد بلندمدت بازار سهام آسیب وارد می‌کند. در این دوره هشدارهای متعدد نسبت به افزایش ریسک‌های سرمایه‌گذاری در بازار سهام و احتمال کاهش جدی شاخص داده شد. از جمله این هشدارها نامه ۲۵ پژوهش گر مالی و اقتصادی بود.

حالا چه نباید کرد؟

۱. ابعاد بورس مسا در حال حاضر بسیار بزرگ‌تر از آن است که اگر قیمت تعادلی سهام شر کت‌ها

پیام رهبر انقلاب اسلامی در پی اهانت نشریه فرانسوی به ساحت پیامبر اعظم(ص)،

آزادی بیان، بهانه‌ای عوام‌فریبانه است

رهبر معظم انقلاب در پیامی، اهانت اخیر یک نشریه فرانسوی به ساحت نورانی پیامبر اعظم(ص) را محکوم کردند. حضرت آیت‌اله «خامنه‌ای» در پیامی، اهانت اخیر یک نشریه فرانسوی به ساحت نورانی پیامبر اعظم(ص) را محکوم و با اشاره به سیاست‌های ضداسلامی صهیونیست‌ها و دولت‌های استکباری

همچنین اهداف آن‌ها برای منصرف کردن ذهن ملت‌ها از نقشه‌های شوم برای غرب آسیا، تأکید کردند: ملت‌های مسلمان ضمن حفظ هوشیاری هر گز دشمنی‌های سیاست‌مداران و سردمداران غربی به نسبت به اسلام و مسلمین را فراموش نکنند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است: گناه بزرگ و نابخشودنی یک نشریه فرانسوی در اهانت به چهره نورانی و قدسی حضرت رسول اعظم (صلی‌الله‌علیه و آله‌وسلم) بار دیگر عنساد و کینه شerratبار دستگاه‌های سیاسی و فرهنگی دنیای غرب با اسلام و جامعه مسلمانان را آشکار ساخت. بهانه آزادی بیان برای محکوم نکردن این جرم بزرگ که از سوی برخی سیاست‌مداران فرانسوی گفته شده کاملاً مردود، غلط و عوام‌فریبانه است. سیاست‌های عمیقاً ضد اسلامي صهیونیست‌ها و دولت‌های استکباری

سیاست

چهارشنبه ۱۹ شهریور ۱۳۹۹

۹

سال بیست و نهم / شماره ۶۳۲۹

۶

سپتامبر ۲۰۲۰ / ۲۰ محرم ۱۴۴۲

NasleFarda.net

naslefardanews

nasifarda



و به زیان کل بازار خواهد بود. این خلاف سیاست‌گذاری در جهت منافع عمومی است و قطعاً منجر به فساد شدید شده و در راستایی کمک به خروج سریع‌تر سرمایه‌گذاران کلان از سهام‌های غیرارزنده و در نهایت سقوط شدیدتر آن سهام‌ها و کل بازار می‌شود. ۲. کاهش محدودیت‌ها بر رشد صندوق‌های سبد گردان (و نه در آمد ثابت) و در مقابل منوط شدن هر گونه رشد صندوق‌های درآمد ثابت به خرید اوراق قرضه دولتی. این امر منجر به ایجاد پرتفوی متنوع برای سرمایه‌گذاران می‌شود و در فرآیند فراینده کاهشی در بازار می‌کاهد.

۳. جلوگیری از رانت‌های فنی ایجاد شده نظیر سرخطی زدن که سبب می‌شود عده‌ای با دسترسی‌های خاص بتوانند زودتر از بقیه از بازار منفی خارج شده و فرصت‌های برابر بازار را از بین ببرند.

بولیوی

رد صلاحیت شدن «مورالس» برای کاندیداتوری سنای بولیوی

رئیس‌جمهوری که تأیید نشد

یکی از دادگاه‌های بولیوی از صدور مجوز ثبت نام «مورالس»، رئیس‌جمهوری سابق این کشور برای کاندیداتوری در مجلس استماع و وی را رد صلاحیت کرد. «الوارو کوبیمبار» وزیردادگستری بولیوی اعلام کرد: دادگاهی در بولیوی به اوو مورالس، رئیس‌جمهوری سابق کشور برای ثبت نام به عنوان کاندیدا برای انتخابات ۱۸ اکتبر مجوز نداده است. این وزیر در توثیتی نوشت: مورالس رد صلاحیت شده است. هنوز هم قضات عادل وجود دارند. آژانس خبری ABI بولیوی نیز توضیح داد که این حکم در ارتباط با تصمیم دادگاه منطقه‌ای لاپاز که روز دوشنبه تصویب شد، صادر شده است. تصمیم گرفته شده از سوی دادگاه عالی انتخابات بولیوی که در پایان فوریه ۲۰۲۰ رئیس‌مورالس را برای کاندیداتوری در سنارد کرد، هم‌چنان بر قوت خود باقی است. مورالس با واکنش به تصمیم دادگاه در رد صلاحیت‌اش گفت: این تصمیم غیرقانونی و برخلاف قانون اساسی است و در توثیتی نوشت: قاضی این پرونده تحت فشار و تهدیدهای چنین تصمیم سیاسی را گرفته که غیرقانونی و مغایر با قانون اساسی است. مابه دلیل تعهد و الزاماتی که داریم و اولویت‌مان خارج کردن مردم از این بحران است، از این تصمیم تبعیت می‌کنیم. پس از آنکه گروهی اپوزیسیون در بولیوی به رهبری «کارلوس مسلا» اعلام کرد در انتخابات ۲۰۱۹ اکتبر ۲۰۱۹ نقض‌های گسترده‌ای صورت گرفته، مورالس تحت فشار ارتش از سمت‌اش به عنوان رئیس‌جمهوری بولیوی استعفا و کشور را ترک کرد. پس از آن نیز دیگر مقام‌های ارشد این کشور آمریکای لاتین نیز از سمت‌هایشان استعفا کرده و قدرت به «جینین انی‌یز»، معاون رئیس سنای بولیوی منتقل شد.

انتخابات آمریکا

ترامپ و بایدن در روز کارگر به هم تاختند

«ابله» در برابر «بزدل»!

یورونیوز: «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری ایالات متحده و «جو بایدن» رقیب انتخاباتی وی، روز دوشنبه در سخنرانی سنتی روز کارگر در آمریکا به مواضع یکدیگر تاختند. ترامپ، رقیب خود را «احق» خواند و گفت: «باید به نظر من فرد قابل‌ی نیست؛ او و آن شریک بسیار لیبرال‌ش، (کامالاهریس) که لیبرال‌ترین فرد کنگره است، این کشور و این اقتصاد را نابودی می‌کنند. ترامپ که پیش‌تر، بارها جو بایدن را «خواب‌الو» (چرتی) خطاب کرده، افزود: «بایدن می‌خواهد کشور را تسلیم و بیروس کند، خانواده‌هایمان را تسلیم چپ‌های افراطی و مشاغل‌مان را تسلیم چین کند.» رئیس‌جمهوری آمریکا همچنین گزارش نشریه «تلاتینیک» را درباره گفته‌های پیشین‌اش، «حقه‌بازی» خواند. گزارشی که در آن نوشته شده بود وی سربازان جان‌باخته آمریکا را «ابله» و «بدبخت» خطاب کرده است. وی تأکید کرد: «هیچکس» به اندازه او «برای ارتش و آن‌ها که در راه کشور جان داده‌اند»، احترام قائل نیست. از سوی دیگر جو بایدن که در ادامه کارزار غیرمجازی‌اش راهی پنسیلوانیا شده، در جمع هوادارش اعلام کرد که ترامپ «خیلی بزدل‌تر از آن است که بایدن را پس و بیروس کرونا بر آید؛ چون نمی‌دانشه بازار بورس افت کند. بایدن در روز کارگر با سران اتحادیه‌های کارگری دیدار کرد و طی سخنانی وعده داد که «قوی‌ترین رئیس‌جمهور (محافظ) کارگران» در تاریخ این کشور خواهد بود. سخنرانی‌های انتخاباتی ترامپ در فضای آزاد و با حضور صدها هوادار همراه است و وی معمولاً بیشتر از بایدن به سوالات خبرنگاران پاسخ می‌دهد. از سوی دیگر کارزارهای بایدن، کم‌برصودا‌تر از کارزارهای ترامپ برگزار می‌شود و کارشناسان می‌گویند همین امر یکی از دلایل پیش‌افتادن وی در نظرسنجی‌های اخیر است. اما مرز رقابت در شماری از ایالت‌ها بسیار باریک است.

همه باید سعی کنند در برگزاری انتخابات روز جمعه، به برگزاریکنندگان و ناظران کمک کنند تا انتخابات در حله دوم مجلس یازدهم در کمال دقت و صحت برگزار شود. خاطرنشان ساخت: امیدوارم روز جمعه روز پرشاشی در استان‌های برگزار کننده انتخابات در حله دوم باشد و کرونا بر کت برگزار یکی انتخابات پرشور، شامل حال مردم و نظام اسلامی خواهد شد. دکتر «ره‌پیک» قائم مقام دبیر شورای نگهبان نیز در افتتاح ستاد مرکزی نظارت بر مرحله دوم انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اهمیت انتخابات در حله دوم یازدهمین دوره مجلس گفت: این مرحله از انتخابات به اندازه هر حله نخست دارای اهمیت و حساسیت است و پاسداری از سلامت رأی مردم و صیانت از آرای داوطلبان برای ما مهم و یکسان است. قائم مقام دبیر شورای نگهبان تصریح کرد: آنچه ناظران

عامل این گونه حرکت‌های دشمنانه است که هر چند یک‌بار بر ژوز می‌یابد، این حرکت در این برهه زمانی می‌تواند، نیز به انگیزه منصرف کردن ذهن ملت‌ها و دولت‌های غرب آسیا از نقشه‌های شومی باشد که آمریکا و رژیم صهیونیستی برای این منطقه در سر دارند. ملت‌های مسلمان به‌ویژه کشورهای غرب آسیا ضمن حفظ هوشیاری در مسائل این منطقه حساس باید هرگز دشمنی‌های سیاست‌مداران و سردمداران غربی نسبت به اسلام و مسلمین را فراموش نکنند.

والله غالب علی امره / سیدعلی خامنه‌ای

گپ

پرستی مهم که مظهری پاسخ داد:

نظام پارلمانی به صلاح کشور نیست؟

احزاب قوی و انتخابات آزاد لازمه نظام پارلمانی

بحث نظام «پارلمانی» یا «ریاستی»، موضوعی است که محافل قانونی و سیاسی را چند سالی است مشغول به خود کرده است و فعالان سیاسی و حقوق‌دان‌ها در موضوعی متفاوت مخالفت با موافقت خود را بیان کرده‌اند. رهبر انقلاب که در سال ۸۹ آغازگر این موضوع بودند در آخرین موضع خود در سال ۹۲ گفتند: «مشکلات نظام پارلمانی برای کشور بیش از مشکلات نظام ریاستی است.» با این حال بر برخی از شخصیت‌های سیاسی هم‌چنان بر تغییر نظام ریاستی به پارلمانی تأکید می‌کنند. برای مثال اخیراً امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی نایبرئیس مجلس گفته است: «به نظر می‌رسد لازم است در کشور مدتی طولانی نظام پارلمانی حاکم شود. کابینه را می‌توان بارها ساقط کرد. بعد از جنگ جهانی دوم یک حزب ۵۰ سال بر ژاین حکومت کرد اما مائینگین عمر کابینه‌هایش کمتر از دو سال بود. ما نیاز داریم در موقع لزوم سریعاً افراد را عوض کنیم اما با شرایط کنونی اگر سراغ هر کسی برویم بحران سیاسی ایجاد می‌شود.»

علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس دهم درباره این موضوع گفت: «نظام پارلمانی در جایی می‌تواند مفید باشد که احزاب قوی وجود داشته باشد و احزاب در تشکیل پارلمان نقش مهمی داشته باشند؛ از سویی دیگر انتخابات هم به معنای واقعی آزاد باشد و مجلس نمایندگی کل جامعه را بر عهده داشته باشد. در کشور ما با توجه به روشی که شورای نگهبان در پیش گرفته است، مجلس نماینده بخشی از جامعه است. در چنین شرایطی اگر نظام ریاستی فعلی –که در واقع به طور کامل هم ریاستی نیست زیرا رئیس‌جمهور اختیارات کافی ندارد- به نظام پارلمانی تغییر یابد، در عمل، نخست‌وزیر از سوی شورای نگهبان تعیین خواهد شد و نقش مردم کم‌رنگ‌تر از وضع موجود می‌شود.» او ادامه داد: «لکسون کورسویی از امید وجود دارد که مردم بتوانند در انتخابات ریاست‌جمهوری اظهار وجود کنند. شورای نگهبان به سختی می‌تواند افرادی را که دارای پایگاه اجتماعی قوی هستند رد صلاحیت کند به همین دلیل امید می‌در عرصه سیاسی وجود دارد اما نظام پارلمانی جای نظام ریاستی را بگیرد، این میزان امید هم از بین می‌رود. به هر روی تا زمانی که احزاب قوی و انتخابات آزاد در کشور وجود نداشته باشد، شکل گیری نظام پارلمانی به صلاح کشور نیست.»

او در پاسخ به این سخن که بآ ایجاد نظام پارلمانی به‌راحتی می‌توان نخست‌وزیر را تغییر داد و محدودیت‌هایی که برای تغییر رئیس‌جمهور وجود دارد، از بین می‌رود اظهار کرد: «لازم تغییر پی‌درپی رئیس‌جمهور با دولت به مصلحت کشور نیست. ثانیاً امروز مجلس این اختیار را دارد که اگر رئیس‌جمهور را ناکارآمد دید، بر کنارش کند. از طرفی اینکه می‌گویند عزل رئیس‌جمهور چون مردم به او رأی داده‌اند ابعاد سیاسی پیدا می‌کند، درباره نخست‌وزیر هم صادق است. اگر نخست‌وزیری نزد مردم محبوب باشد، بر کناری او کار ساده‌ای نخواهد بود؛ بنابراین چنین دلالسی برای تغییر نظام ریاستی به پارلمانی کافی به نظر نمی‌رسد.» این نماینده‌ادوار مجلس درباره سازوکار این تغییر یادآور شد: «اگر قرار باشد چنین تغییری رخ دهد، باید قانون اساسی اصلاح شود و تأیید قانون اساسی جدید نیاز به فراندوم و رجوع به آرای عمومی دارد، اما این موضوع را نباید فراموش کرد که قانون اساسی فعلی اجرا نمی‌شود. اگر بنا باشد مانند سال ۶۸ که بازنگری قانون اساسی برخی ظرفیت‌هایی را که در قانون اساسی اولیه وجود داشت گرفت، اکنون هم اصلاح قانون اساسی وضعیت را بدتر کند، همان بهتر که اصلاح نشود.» مطهری در پایان در تحلیل اقدامات اخیر مجلس یازدهم مانند اصلاح قانون انتخاباتیات، گفت: «درباره این طرح‌هایی که مجلس درباره انتخابات‌های مختلف دنبال می‌کند هنوز یک متن مصوب بیرون نیامده است و ظاهراً کار گروهی در کمیسیون امور داخلی مشغول تهیه متن هستند؛ بنابراین نمی‌شود درباره آن اظهار نظر کرد. معتقدم این گونه طرح‌ها شورای نگهبان مدیریت می‌کند و خواسته‌هایی را که در مجلس قبلی نتوانست پیش ببرد در این مجلس دنبال می‌کند. این نمایندگان هستند که باید طرح‌ها را مطرح کنند، نه شورای نگهبان.»